
Nº 248, quinta-feira, 28 de dezembro de 2017 5ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017122800005

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
CONSELHO SUPERIOR

EDITAL Nº 122, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União Substituto, no uso da atribuição que lhe conferem o art. 7º, inciso
I, e o art. 21, § 5º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da Resolução nº 1, de 14 de
maio de 2002, resolve:

I - Convocar os candidatos nomeados pela Portaria nº 418, de 20 de dezembro de 2017, publicada no DOU de 26 de dezembro de 2017,
Seção 2, págs. 2 e 3, para escolha de vagas, a recair sobre as localidades e órgãos de execução constantes do Anexo deste Edital, seguindo sua
ordem de preferência.

II - As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, das 9h do dia 3 de janeiro de 2018 até às 18h do dia 9 de janeiro de 2017,
horário de Brasília, mediante escolha das localidades e indicação de unidades de lotação no sistema de informática disponibilizado no endereço
w w w. a g u . g o v. b r.

III - As vagas objeto de disputa serão atribuídas seguindo a ordem de classificação dos nomeados.
IV - O candidato que não atender à convocação, nos termos deste Edital, perde o direito à escolha de vaga.

PAULO GUSTAVO MEDEIROS CARVALHO

ANEXO

LOCALIDADE UNIDADE VAGAS OFERECI-
DAS

BRASÍLIA - DF Consultoria Jurídica junto ao Ministério da Saúde 4
BELÉM - PA Procuradoria da União no Estado do Pará 3
BOA VISTA - RR Procuradoria da União no Estado de Roraima 2
CAMPO GRANDE- MS PU/MS (para exercício no Escritório Avançado da PU/MS no Município de

Dourados/MS - em instalação)
1

CUIABÁ - MT Procuradoria da União no Estado de Mato Grosso 1
MACAPA - AP Procuradoria da União no Estado do Amapá 1
MANAUS- PA Procuradoria da União no Estado do Amazonas 6
PORTO VELHO - RO Procuradoria da União no Estado de Rondônia 4
RIO BRANCO - AC Consultoria Jurídica da União no Estado do Acre 3

Procuradoria da União no Estado do Acre 3
TO TA L 28

EDITAL Nº 123, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2017

O Presidente do Conselho Superior da Advocacia-Geral da União Substituto, no uso da atribuição que lhe conferem o art. 7º, inciso
I, e o art. 21, § 5º, da Lei Complementar nº 73, de 10 de fevereiro de 1993, tendo em vista o disposto no art. 44 da Resolução nº 1, de 14 de
maio de 2002, resolve:

I - Convocar os candidatos nomeados pela Portaria Interministerial MF/AGU nº 570, de 22 de dezembro de 2017, publicada no DOU
de 26 de dezembro de 2017, para escolha de vagas, a recair sobre as localidades constantes do Anexo deste Edital, seguindo sua ordem de
preferência.

II - As opções dar-se-ão unicamente por meio eletrônico, das 9h do dia 3 de janeiro de 2018 até às 17h do dia 9 de janeiro de 2017,
horário de Brasília, mediante escolha das Unidades no sistema disponibilizado na intranet da PGFN, cujo acesso dar-se-á com o com-
parecimento do nomeado a uma das unidades da PGFN, encontrando-se os respectivos endereços disponíveis na página da PGFN na internet
( w w w. p g f n . g o v. b r ) .

III - As vagas objeto de disputa serão atribuídas seguindo a ordem de classificação dos nomeados.
IV - Findo o processamento, a Coordenação de Gestão de Pessoas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional encaminhará a relação

das vagas já escolhidas ao Conselho Superior da Advocacia-Geral da União.
V - O candidato que não atender à convocação, nos termos deste Edital, perde o direito à escolha de vaga.

PAULO GUSTAVO MEDEIROS CARVALHO

ANEXO

Boa Vista/RR 4
Macapá/AP 4
Manaus/AM 8
M a r a b á / PA 2
Porto Velho/RO 12
Rio Branco/AC 3
Santana do Livramento/RS 1
S a n t a r é m / PA 1
Santo Ângelo/RS 2
Sinop/MT 2
Umuarama/PR 1

SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO

EM PERNAMBUCO

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO Nº 27/2017

Informamos que a Empresa Unika Terc. e Serv. Eireli-EPP,
foi a vencedora do Grupo 1 e que a Empresa Prontserv Prest. de Serv.
de Limpeza Eireli-EPP, foi a vencedora do Item 3, ambos do Pregão
Eletrônico n. 27/2017.

(SIDEC - 27/12/2017) 110061-00001-2017NE000096

PREGÃO Nº 28/2017

Informamos que a Empresa Athus Construções e Serviços
Ltda-ME, foi a vencedora do Pregão Eletrônico n. 28/2017, pelo valor
global de R$ 520.670,52.

JOSÉ GOMES JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2017) 110061-00001-2017NE000096

PREGÃO Nº 29/2017

Informo que a Empresa Método Telecomunicações e Co-
mércio Ltda - EPP foi a vencedora do Pregão Eletrônico nº
29/2017.

ROSICLEIDE ALEXANDRE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2017) 110061-00001-2017NE000069

PREGÃO Nº 30/2017

Informamos que a Empresa Top Ar Condicionado Ltda-ME,
foi a vencedora do Pregão Eletrônico n. 30/2017, pelo valor global de
R$ 74.000,00.

JOSÉ GOMES JÚNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 27/12/2017) 110061-00001-2017NE000096

PREGÃO Nº 31/2017

Informo que as empresas vencedoras do certame foram:BL
Nesher Transportes e Logistica Ltda - Item 01 e Multi Prime Trans-
portes e Serviços Ltda, item 02.

ROSICLEIDE ALEXANDRE DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2017) 110061-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 63/2017 UASG 110161

Processo: 00420002451201797 . Objeto: Pregão Eletrônico - Escolha
da proposta mais vantajosa para a contratação de serviços de limpeza,
conservação e higienização interna e externa, com fornecimento de
todos os materiais necessários, a serem executados nas instalações da
AGU no Acre, conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 28/12/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA - DF ou www.com-

prasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-63-2017. Entrega das
Propostas: a partir de 28/12/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 10/01/2018 às 11h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital encontra-se
disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e www.agu.gov.br.

ANGELITA MARIA DA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 27/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 38/2017 UASG 110102

Processo: 00677.000714/2017 . Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada em construção civil sob o regime de empreitada por preço
global, para EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ADAPTAÇÃO E ME-
LHORIAS no imóvel que abriga a Procuradoria Seccional Federal na
cidade de Juiz de Fora/MG, localizado na Rua Rei Alberto nº 48/50,
Centro, naquela cidade. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento
Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Serviços de engenharia abaixo do limite legal. Declaração de Dis-
pensa em 26/12/2017. RODRIGO JORG PFEILSTICKER. Coorde-
nador. Ratificação em 27/12/2017. MARGARETTE BRITES. Su-
perintendente. Valor Global: R$ 11.518,50. CNPJ CONTRATADA :
09.330.054/0001-90 CRD EMPREENDIMENTOS E CONSTRU-
COES LTDA - ME.

(SIDEC - 27/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 39/2017 UASG 110102

Processo: 00407038066201675 . Objeto: Locação de imóvel para uso
institucional situado na cidade de Uberaba /MG, para instalação da
sede da Procuradoria Seccional Federal da Advocacia-Geral da
União. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso X da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Necessidade de
reinstalação da unidade, diante da inexistência de imóvel da união na
localidade, após consulta à SPU. Declaração de Dispensa em
27/12/2017. RODRIGO JORG PFEILSTICKER. Coordenador. Ra-
tificação em 27/12/2017. MARGARETTE BRITES. Superintendente.
Valor Global: R$ 1.709.400,00. CPF CONTRATADA : 210.849.396-
49 LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA MAIA.

(SIDEC - 27/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2017 UASG 110102

Processo: 00677.000364/2017 . Objeto: Aquisição da licença de uso
da cópia do SisDEA Windows Software de Modelagem de Dados
utilizando a Análise de Envoltória de Dados, a Regressão Múltipla e
as Redes Neurais Artificiais, para uso do Setor de Licitações da
Unidade Atendimento da AGU em Minas Gerais. Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso I da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Trata-se de fornecedor exclusivo
Declaração de Inexigibilidade em 27/06/2017. RODRIGO JORG
PFEILSTICKER. Coordenador. Ratificação em 21/12/2017. MAR-
GARETTE BRITES. Superintendente. Valor Global: R$ 1.590,00.
CNPJ CONTRATADA : 01.524.509/0001-04 PELLI SISTEMAS EN-
GENHARIA LTDA.

(SIDEC - 27/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 61/2017 UASG 110097

Processo: 00407038312201699 . Objeto: Locação de imóvel para
abrigar as instalações da Procuradoria Seccional da União e Pro-
curadoria Seccional Federal da União em Blumenau/SC Total de Itens
Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso X da Lei nº
8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Chamamento público Declaração
de Dispensa em 18/12/2017. PAULO FERNANDO PERES DA SIL-
VA. Coordenador Administrativo. Ratificação em 18/12/2017. EVER-
SON PINTO DA SILVA. Superintendente Regional. Valor Global: R$
2.972.991,36. CNPJ CONTRATADA : 76.858.265/0001-97 IBIZA
ADMINISTRADORA DE BENS E PARTICIPACOES LTDA.

(SIDEC - 27/12/2017) 110061-00001-2017NE000096

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2017 UASG 110322

Processo: 00185013734201794.
PREGÃO SISPP Nº 32/2017. Contratante: GABINETE DE SEGU-
RANCA INSTITUCIONAL DA PRESIDENCIA DA R. CNPJ Con-
tratado: 18785255000172. Contratado : NG COMERCIO E SER-
VICOS LTDA - ME-.Objeto: Aquisição de módulos sombreadores
para os estacionamentos da SSCP. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
. Vigência: 08/12/2017 a 07/04/2018. Valor Total: R$128.330,30.
Fonte: 100000000 - 2017NE800184. Data de Assinatura:
08/12/2017.

(SICON - 27/12/2017) 110001-00001-2017NE800175

sandra.silva
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-12-28T02:37:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




